

ادامه از صفحه ۷

سفر به واشنگتن برای نجات برجام

به گزارش رویترز، زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان در نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ در واکنش به سیاست‌های دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد که تهدیدات ترامپ برای خارج‌شدن از توافق هسته‌ای ممکن است به تقابل نظامی بینجامد. چنین اقدامی همچنین بحران کره‌شمالی را بدتر خواهد کرد. ما اروپایی‌ها به شدت نسبت به تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا نگران هستیم؛ چراکه می‌تواند ما را به تقابل نظامی با ایران بازگرداند. وی همچنین گفت که برای حفظ توافق هسته‌ای که آلمان، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین، ایران و اتحادیه اروپا از دیگر امضاکنندگان آن هستند، با همکاری اروپایی‌اش رایزنی خواهد کرد. بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس نیز گفت: ما به‌عنوان اروپایی‌ها برای ادامه توافق هسته‌ای تلاش می‌کنیم. انگلیس همواره بر این باور بوده است که این توافق برای امنیت مشترک‌مان بسیار حائز اهمیت است. توافق برای جهان خوب است. این توافق برای ایران خوب است. همچنین وزرای خارجه هلند و لوکزامبورگ در این نشست از برجام حمایت کرده‌اند.

نمی‌شود به این کشور اعتماد کرد

وزیر امور خارجه روسیه نیز روز گذشته در شهر سوچی بار دیگر به مواضع ترامپ واکنش نشان داد. او با اشاره به سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا گفته: اقدامات آمریکا در قبال ایران و کره‌شمالی به رقابت تسلیحاتی منجر خواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اینترفاکس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز دوشنبه در نشستی با دانشجویان و جوانان در شهر سوچی رویکرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، درباره ایران و کره شمالی را نگران‌کننده توصیف کرد. «اقدامات آمریکا در قبال ایران و کره‌شمالی به رقابت تسلیحاتی منجر خواهد شد و خطر اشاعه تسلیحات کشتار جمعی را ایجاد می‌کند. دو سال پیش توافقی درباره برنامه هسته‌ای ایران حاصل شد که ازسوی شورای امنیت سازمان ملل نیز تصویب شد و همه جامعه جهانی از آن استقبال کردند. اکنون واشنگتن در حال خروج از آن است، این موضوع بار دیگر مشکل را درباره مذاکرات با آمریکا نشان می‌دهد». وزیر خارجه روسیه اضافه کرد: تصمیم آمریکا درباره ایران نشان‌دهنده آن است که نمی‌شود به این کشور اعتماد کرد؛ بنابراین هیچ دلیلی وجود ندارد که کره‌شمالی با آمریکا وارد مذاکره شود.

روایت مذاکره‌کننده آمریکایی از سرسختی ایران

اگرچه من نیز نسبت به رفتارهای ایران و آینده برنامه موشکی ایران نگران هستم؛ اما باور ندارم که درخواست‌های یک‌جانبه آمریکا برای رسیدگی به این مسائل، واقع‌بینانه باشد. ترامپ باید با به چیزی کمتر از آنچه هدف مورد علاقه‌اش است، راضی شود، یا چنین مذاکراتی به شکست می‌انجامد. بنابراین، تأییدکردن پایبندی (ایران)، به‌سادگی مقدمه‌ای برای جنگ در آینده است. دوم، تجارت جهانی به این تردیده‌ها بازار ایران را با کناره‌گرفتن پاسخ خواهد داد یا اینکه استراتژی‌هایی را دنبال می‌کند که ریسک در معرض تحریم‌های آمریکا قرارگرفتن را محدود می‌کند. یک فضای سرمایه‌گذاری کم‌هزینه به طرح‌های رشد ایران و انگیزه‌هایش برای ماندن در توافق آسیب خواهد زد. اگر شرکت‌های خارجی راه‌هایی بیابند که از تحریم‌های آمریکا در امان بمانند، ما نیز توانایی خود را برای اعمال تحریم در مواردی که ایران واقعا تخلّف کرده یا علیه دیگر کشورها در آینده، از دست می‌دهیم. در آخر، مسئله درباره ایران است. پیش‌فرض استراتژی ترامپ این است که هیچ سیاستی در ایران برای محدودکردن توانایی مقاماتش برای امتیازدادن وجود ندارد. چنین چیزی صحت ندارد. علاوه بر این، برجام یک سند علنی است و مسئولان ایران به‌سختی قبول خواهند کرد توافقی را بپذیرند که در آن کمتر از برجام به دست می‌آورند. اگر ایران چنین چیزی را بپذیرد، مسئولان این کشور خود را در معرض اخاذی‌ها در آینده قرار می‌دهند. ایران ممکن است بپذیرد پای میز مذاکره بیاید؛ اما برای رد بررسی یک توافق جدید یکپارچه بوده است، احتمال بیشتری این است که یک بازی «انتظار» را پیاده کند؛ همکاری و شراکت با دیگر کشورهای سراسر جهان را از طریق بازی‌کردن با نفرت بین‌المللی علیه ترامپ ایجاد کند و افزایش دهد. ایران به کمک ترامپ، در ائتلافی بین‌المللی که جورج بوش و باراک اوباما، رؤسای‌جمهور پیشین آمریکا، سال‌ها برای ایجاد آن وقت صرف کرده‌اند، شکاف ایجاد خواهد کرد. اگر کنگره به رویکرد خود درباره تحریم ادامه دهد، احتمالاً ایران به‌سرعت برنامه هسته‌ای‌اش را از سر نخواهد گرفت؛ اما آمریکا را برای این اتفاقات سرزنش خواهد کرد. تأییدکردن به خودی خود ممکن است به یک بحران هسته‌ای با ایران منجر نشود؛ اما اولین لغزش در زمین‌لرزه‌ای خواهد بود که به وقوع می‌پیوندد.

منبع: ایسنا
✽ معاون هماهنگ‌کننده سیاست تحریم در وزارت امور خارجه آمریکا در دوران باراک اوباما

هاجر چنارانی، نماینده نیشابور، نه‌تنها عذرخواهی نمی‌کند، بلکه سعی در توجیه رفتارش هم دارد؛ او که در فیلمی که در فضای مجازی منتشر شده، سعی دارد در یک همایش با پایه میکروفون به معاون استاندار خراسان رضوی حمله کند، صبح دیروز در یک برنامه تلویزیونی درباره این اقدامش توضیح داد. این نماینده عضو فراکسیون ولایی مجلس دهم در برنامه صبحگاهی تلویزیون سعی می‌کرد متکلم وحده باشد و به مجری برنامه که از چرای حمله می‌پرسید پاسخ روشنی نمی‌داد تا جایی که مجری را به خنده وامی‌داشت. مجری چندین بار از او خواست تا به سؤالش پاسخ دهد؛ ولی چنارانی پاسخ‌هایی می‌داد که از تطابقی با سؤالات نداشت. این پاسخ‌های غیرمربط چنارانی در حدی بود که «رضا رشیدپور»، مجری برنامه، از او انتقاد کرد که چرا به پرسش من پاسخ نمی‌دهید و نهایتاً به چنارانی گفت «من جای شما بودم از رفتارم عذر می‌خواستم». نهایتاً هم پس از ۱۵ دقیقه صحبت نماینده نیشابور در تلویزیون، مجری با او خداحافظی کرد و تنها واکنش به صحبت‌های چنارانی می‌شود نگاه به دوربین!

چنارانی هم‌زمان که در این گفت‌وگو از نگاه منطقه‌ای انتقاد می‌کرد، گفته که «در دوره هشتم مجلس معاون سیاسی وقت، آقایبی بودند که سبزواری بودند و چهار روستای نیشابور را جدا و به خوشاب سبزوار دادند تا بتوانند آنجا را به شهرستان تبدیل کنند». چنارانی با بیان اینکه در همین دوره معاون سیاسی از همان شهرستان است، گفت: «من چندین‌بار به وزیر کشور گفتم ایشان را عوض کنند؛ چون مردم نیشابور از ایشان ناراضی هستند. این شخص دائم نام خراسان غربی را مطرح می‌کند و من هم باید جواب‌های مردم را بدهم».

به گزارش «باشگاه خبرنگاران» چنارانی گفت: «من رفتم میکروفون را بگیرم خودم صحبت کنم؛ اما جوری وانمود شد که گویان می‌خواهم حمله کنم و جالب است مسئولان نیشابور بلندگوی من را قطع می‌کنند». چنارانی با بیان اینکه تابه‌حال بالغ بر ۲۰ ذکر به وزارت کشور داده‌ام، گفت: «به‌عنوان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

مجلس از این شخص شکایت می‌کنم». او همچنین در توجیه رفتار و حمله خود به معاون استاندار گفت: «من رفتم میکروفون را بگیرم خودم صحبت کنم؛ ولی مسئولان نیشابور میکروفون من را قطع کردند... امروز قرار نیست اگر شهرستانی وزیر و معاون وزیر ندارد، در بدبختی و فلاکت بماند. امروز همه معاونان وزیر به شهرستان‌هایی می‌روند که خودشان مال آنجا هستند. نگرش ما باید ملی باشد. آقای حسینی نگاهش منطقه‌ای است. ایشان جنگ قومیتی راه می‌اندازد». او افزود: «من با ایشان و هیچ مسئولی اختلاف سیاسی و نظری ندارم. من از کسانی که نگاه منطقه‌ای دارند، ضربه خورده‌یم. مردم نیشابور از ایشان ناراحت‌اند. من

چندین بار تذکر داده‌ام. ایشان باید از نیشابور می‌رفتند. این چهار روستا چرا به نیشابور برمی‌گردد؟ من اجازه نمی‌دهم استانی در کنار نیشابور شکل بگیرد. این شخص در محافل خودش خراسان غربی را مطرح می‌کند». این نماینده مجلس درباره ویدئوی

سیاست

پس لرزه‌های حمله با پایه میکروفون به معاون استاندار

هاجر چنارانی عذرخواهی نمی‌کند



منتشرشده‌اش که در آن به سمت معاون استاندار حمله می‌کند، گفت: «قطعا ممکن است خیلی‌ها برداشت‌های متفاوتی از آن کنند... این آقا به دنبال این است که استاندار شود و مردم نیشابور از ایشان ناراحت هستند؛ اما مجدداً به این شهر برای سخنرانی دعوت می‌شوند».

او افزود: «هر کسی در فضای مجازی چیزی را که می‌بیند، براساس چیزی که دوست دارد، تفسیر می‌کند!». این سخنان در حالی است که ویدئوهای عذرخواهی معاون استاندار بابت «خراسان غربی» هم در فضای مجازی منتشر شده.

دراین‌حال «سیدجواد حسینی»، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی، به «برنا» گفت: «من

هیچ شکایتی از خانم چنارانی ندارم. با توجه به وضعیت کشور و استان خراسان رضوی بیش از هر زمان دیگری به هم‌گرایی و انسجام نیاز داریم». او افزود: «بنده به‌عنوان معاون استانداری در یک ماه قبل به نیشابور رفتم و در شورای اداری پارلمان

مشورت زنان حضور داشتم. قبل از حضور در نیشابور در منطقه «داورزن» بودم. این منطقه غربی‌ترین نقطه خراسان است. آن زمان من در سخنرانی سهواً گفتم «خراسان غربی» و به‌هیچ‌عنوان از اصطلاح «استان خراسان غربی» استفاده نکردم. در آخر برنامه خبرنگاری به من گفت که در سخنرانی خودم از «استان خراسان غربی» استفاده کرده‌ام. من همان‌جا تکذیب کرده و اعلام کردم به‌هیچ‌عنوان این اصطلاح را به کار نبرده‌ام و منظرم غربی‌ترین نقطه خراسان بوده است. جالب است که در آن جلسه خانم چنارانی اصلاً حضور نداشتند». او با اشاره به اینکه در همایش «سلامت، زنان و خانواده» حضور پیدا کردم، ادامه داد: «در جلسه نشسته بودم که با سروصدای زیاد از در ورودی سالن متوجه این نماینده مجلس شدم. خانم چنارانی با سرعت زیاد به سمت من می‌آمد و متأسفانه باقی قضایا را بر مبنای آن چنان‌که در فضای مجازی منتشر شد، در جریان هستی.

در حین برخورد تلاش کردم که بتوانم با آرامش خاطر و نهایت احترام در شان یک نماینده با ایشان برخورد کنم و حتی از حضور این نماینده در آن جلسه تشکر کردم و نخواستم که بحث ادامه پیدا کند؛ اما رفتار خانم چنارانی مانع خاتمه‌یافتن جریان بود». او با اشاره به اینکه «من می‌دانم با هر رفتار نمایندگان پیگیری نخواهد شد»، تصریح کرد: «موضوع درباره من و خانم چنارانی نیست و معتقدم موضوع اختلاف‌برانگیزی وجود ندارد. با توجه به اینکه شهر نیشابور و سبزوار در جوار هم هستند، همه تلاش من به‌عنوان معاون سیاسی و امنیتی استانداری خراسان رضوی باید بر پایه حفظ آرامش در استان باشد». حسینی گفت: «من سعی می‌کنم جوراً در نهایت آرام نگه دارم. مجلس به همه موارد پیش‌آمده آگاه است و اگر نیاز به برخوردی با این نماینده باشد، از سوی هیئت‌رئیسه اعمال خواهد شد. امیدوارم سرکار خانم چنارانی درباره رفتار خود تأملی داشته باشند و اگر اقدام ایشان درست نبوده، در رفتار خود تجدیدنظر کنند. باز هم تأکید می‌کنم که من هیچ شکایت شخصی از ایشان ندارم».

است. احمدی‌نژاد می‌گفت به دنبال نابودی اسرائیل است و ترامپ می‌گوید دیواری در مرزهای آمریکا بسازد تا مانع از ورود مکزیک‌ها به این کشور شود. ترامپ همچنین خواستار مجازات زنانی شد که سقط جنین انجام می‌دهند. از همه مهم‌تر هر دو شناختی در زمینه دولت و مسائل سیاست خارجی ندارند. احمدی‌نژاد در هشت سال حضور در سمت ریاست‌جمهوری با اظهارات و اقداماتش موجب انزوی بیشتر ایران در عرصه بین‌المللی شد و مشکلات زیادی را برای اقتصاد ایران به وجود آورد. ترامپ نیز می‌گوید به دنبال آن است تا مدیرانی را از چین و مکزیک به آمریکا بیاورد تا آمریکای بزرگ را دوباره بسازد، بدون اینکه توضیح دهد دقیقاً چگونه می‌خواهد این کار را انجام دهد». جام‌جم آنلاین هم پیش از این به نقل از واشنگتن‌پست نوشته بود: «ترامپ ورزن آمریکایی احمدی‌نژاد است. پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا و گفتمان او و روش معرفی‌اش به دنیا، مخاطبان را به قیاس جالبی وامی‌دارد. روزنامه‌نگاران و شخصیت‌های سیاسی خارجی بارها ترامپ را به پوپولیست‌های تاریخ تشبیه کرده‌اند». در مقاله واشنگتن‌پست آمده بود: «ریک کارشناس مسائل ایران می‌گوید احمدی‌نژاد سال ۲۰۰۵ به قدرت رسید و این کاملاً شبیه روی کار آمدن ترامپ است. هاشمی‌رفسنجانی رئیس‌جمهور اسبق ایران و یکی از بزرگ‌ترین منتقدان احمدی‌نژاد گفته بود او به اصلاحات ادامه می‌دهد از توافق هسته‌ای حمایت می‌کند و به رشد اقتصادی هم توجه بیشتری خواهد داشت. همه چیزی‌هایی که بیشتر ایرانی‌ها به کرات شنیده بودند و این روش عدم تغییر وضع موجودی بود که در این انتخابات نیز هیلاری کلینتون دنبال می‌کرد. انتخابات ایران در سال ۲۰۰۵ دوقطبی شد و رای‌دهندگان به دنبال تغییرات رادیکال نبودند. ۱۱ سال بعد در انتخابات آمریکا هم دقیقاً همین اتفاق افتاد؛ درست مانند احمدی‌نژاد ترامپ نیز رای رای‌دهندگان مخالف وضع موجود را جلب کرد. گویا همین روش برای آمریکایی‌ها برای کسب پیروزی در انتخابات کافی بود».

به علاوه، مؤثرنبودن تحریم‌ها در گرو قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد است که در فضای حاضر هیچ شانس‌ی برای تصویب ندارد. جمهوری اسلامی ایران باید موقعیت ممتاز خود را به‌خوبی تشخیص دهد و بداند اولا رمز موفقیت در ادامه پایبندی ایران به تعهداتش در برجام است که اجماعی جهانی را پشت سر خود ایجاد کرده است و ثانیاً برای حفظ این اجماع، باید بسیار تلاش کند و روابط خود را علاوه بر روسیه و چین با اروپا بسیار گسترش دهد و اجازه ندهد یکی از اعضای گروه ۵+۱ و ازجمله بریتانیا، از این اجماع خارج شود. این البته ملاحظاتی را می‌طلبد که در این زمان ضروری است.

خبر

مرز «پرویز خان»

در کرمانشاه بسته شد

● **ایسنا:** فرماندار قصر شیرین از توقف مبادلات تجاری و تردد مسافر از مرز «پرویزخان» خبر داد. فرمانز اکبری گفت: مرز رسمی «پرویزخان» از روز بیست‌وسوم مهرماه موقتاً تعطیل شده و مبادلات تجاری، صادرات، واردات و تردد مسافر و تجار از طریق این مرز صورت نمی‌گیرد. او دلیل این مسئله را مناقشات داخلی بین دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق عنوان کرد و گفت: مرز پرویزخان مرز رسمی بین ایران و عراق است و احتمالاً تا زمانی که نیروهای دولت مرکزی جایگزین نیروهای اقلیم کردستان شده و در این مرز مستقر شوند، موقتاً تعطیل خواهد بود.

دعوت کره‌شمالی از ایران برای مقابله با آمریکا

● **ایسنا:** معاون پارلمان کره‌شمالی از ایران دعوت کرد تا با یکدیگر علیه بی‌عدالتی آمریکا تلاش کنند. به گزارش خبرگزاری «تاس»، آنداک چون، معاون پارلمان کره‌شمالی که ریاست هیئت کره‌شمالی در یکصدوسی‌وهفتمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس در روسیه را برعهده دارد، در دیداری با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، از او خواست تا دو کشور علیه بی‌عدالتی آمریکا و برای مقابله با آن تلاش کنند. آنداک چون در این دیدار گفت: ما یک عزم را سخ علیه متجاوزان داریم. ما و شما برای مدتی طولانی است که برای مقابله با آمریکا تلاش کردیم. بایاید برای مقابله با این بی‌عدالتی با یکدیگر تلاش کنیم. پیش‌تر علی لاریجانی از اقدامات آمریکا و سخنان ترامپ به‌ویژه درباره توافق هسته‌ای ایران انتقاد کرده بود.

جهانگیری به ترکیه سفر می‌کند

● **ایسنا:** معاون اول رئیس‌جمهوری ایران جهت حضور در نشست گروه D8 و انجام دیدارهایی دوجانبه با مقامات سیاسی ترکیه، پنجشنبه هفته جاری (۲۷ مهر ۹۶) به آنکارا سفر می‌کند. انجام دیدارهایی دوجانبه با مقامات ترکیه از جمله نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری این کشور از برنامه‌های سفر دوروزه جهانگیری است.D8 گروهی اقتصادی متشکل از هشت کشور اسلامی در حال توسعه (ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه) است که با هدف تقویت و گسترش همکاری‌های اقتصادی کشورهای عضو در سال ۱۹۹۷ میلادی (۱۳۷۶ شمسی) آغاز به کار کرده است.

سردار حاجی‌زاده:

اگر دورتادور کشور را دیوار بکشند، تولید موشک متوقف نخواهد شد

● **تسنیم:** فرمانده نیروی هوافضای سیاه گفت: اگر دورتادور کشور را دیوار بکشند، تولید موشک متوقف نخواهد شد. سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سیاه در کنفره شهادی دانشجوی شهر قم، در سخنانی گفت: دشمنی آمریکا یک مسئله راهبردی و تغییرناپذیر است؛ تاکتیک‌ها تغییر می‌کنند اما استراتژی دشمن، تغییرناپذیر نیست. او افزود: آمریکا به دنبال خروج از برجام نیست، بلکه استراتژی آمریکا حفظ پسته برجام و تهی‌کردن هسته آن است. فرمانده نیروی هوافضای سیاه تصریح کرد: سیاه به عنوان نهاد مدافع ملت قریب دشمنان را نخواهد خورد و توانمندی خود را روزبه‌روز افزایش می‌دهد؛ اگر دورتادور کشور را دیوار بکشند، تولید موشک متوقف نخواهد شد.

معاون انتظامی وزیر کشور:

مسائل کردستان تأثیری بر مراسم اربعین نخواهد داشت

● **ایسنا:** حسین ذوالفقاری ، معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور در گردهمایی دست‌اندرکاران مراسم اربعین حسینی با اشاره به ناآرامی‌های اقلیم کردستان گفت: با توجه به منطقه جغرافیایی مراسم اربعین، مسائل اقلیم تأثیری بر راهپیمایی اربعین ندارد.

politics@sharghdaily.ir

خرید ارزان ترین بلیط هواپیمای

ارزانترین بلیط خارجی (کلیه مقاصد)

ارزانترین بلیط داخلی (سیستمی و چارتری)

صورر بیمه مسافرتی

www.greenway24.com

88106868

ONLINE BOOK

پشتیبانی: 0919-1001253

تهران، خیابان میرزا شیرازی، پلاک ۳۳۹